

Приложение 1 к приказу от «15» 01 2019 № 30-н



УТВЕРЖДАЮ
Ректор

В.Д. Нечаев

«15» 01 2019

Перечень мероприятий по улучшению условий труда в ФГАОУ ВО «Севастопольский государственный университет»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Заместитель ректора по РБ, ФЗ, УиКЯМ. Центр "Экспериментальных стендов"					
96 Директор центра	1. Разработать режимы труда и отдыха, минимизирующие время нахождения работника в условиях воздействия ионизирующего излучения. 2. Использовать средства индивидуальной и коллективной защиты, контролировать их состояние и применение работниками. 3. Выполнять организационные и организационно-технические мероприятия, предписанные действующими нормативными правовыми и иными актами.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	15.02.2019 Постоянно Постоянно	Директор центра Самчук А.С.	

97 Инженер по управлению (оператор пульта управления) критическим стендом	1. Разработать режимы труда и отдыха, минимизирующие время нахождения работника в условиях воздействия ионизирующего излучения. 2. Использовать средства индивидуальной и коллективной защиты, контролировать их состояние и применение работниками. 3. Выполнять организационные и организационно-технические мероприятия, предписанные действующими нормативными правовыми и иными актами.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	15.02.2019 Постоянно Постоянно	Директор центра Самчук А.С.	
--	---	--	---	--	--

98 Физик (контролирующий) критического стенда	1. Разработать режимы труда и отдыха, минимизирующие время нахождения работника в условиях воздействия ионизирующего излучения. 2. Использовать средства индивидуальной и коллективной защиты, контролировать их состояние и применение работниками. 3. Выполнять организационные и организационно-технические мероприятия, предписанные действующими нормативными правовыми и иными актами.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	15.02.2019 Постоянно Постоянно	Директор центра Самчук А.С.	
99 Инженер по радиационной безопасности	1. Разработать режимы труда и отдыха, минимизирующие время нахождения работника в условиях воздействия ионизирующего излучения. 2. Использовать средства индивидуальной и коллективной защиты, контролировать их состояние и применение работниками. 3. Выполнять организационные и организационно-технические мероприятия, предписанные действующими нормативными правовыми и иными актами.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	15.02.2019 Постоянно Постоянно	Директор центра Самчук А.С.	

100 Инженер	1. Разработать режимы труда и отдыха, минимизирующие время нахождения работника в условиях воздействия ионизирующего излучения. 2. Использовать средства индивидуальной и коллективной защиты, контролировать их состояние и применение работниками. 3. Выполнять организационные и организационно-технические мероприятия, предписанные действующими нормативными правовыми и иными актами.	Снижение неблагоприятного воздействия ионизирующего излучения	15.02.2019 Постоянно Постоянно	Директор центра Самчук А.С.	
Учебная лаборатория кафедры "Химические технологии и новые материалы"					
101 Заведующий учебной лабораторией	Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентхόδов, ремонт вентагрегатов. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентхόδов, ремонт вентагрегатов. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.	Снижение вредного воздействия химического фактора	15.02.2019 15.02.2019 Постоянно	Директор Дирекции кампуса Анохин А.С. Заведующий кафедрой Магдыч Е.А.	

	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Заведующий кафедрой Магдыч Е.А.	
102А, 103А(102А) Инженер 1 категории	Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.	Снижение вредного воздействия химического фактора	15.02.2019	Директор Дирекции кампуса Анохин А.С.	
			15.02.2019 Постоянно	Заведующий кафедрой Магдыч Е.А.	
	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Заведующий кафедрой Магдыч Е.А.	

104 Инженер	Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов.	Снижение вредного воздействия химического фактора	15.02.2019	Директор Дирекции кампуса Анохин А.С.	
	Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов.		15.02.2019		
	Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.		Постоянно		
	Выполнить рационализацию режимов труда и отдыха работников с учётом указаний МР 2.2.9.2128-06, предусмотрев дополнительные удлинённые регламентированные перерывы в течение рабочего дня, при необходимости - с проведением специальных гимнастических упражнений.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Заведующий кафедрой Магдыч Е.А.	
Политехнический институт. Кафедра «Химия». Учебная лаборатория					

168 Инженер 2 категории	Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем общеобменной вентиляции, при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. Выполнить ревизию и дефектовку используемых на рабочем месте систем местной вентиляции (местных отсосов, зонтов, вытяжных шкафов), при необходимости - выполнить чистку вентходов, ремонт вентагрегатов. Эксплуатировать на рабочем месте установки воздушного душирования.	Снижение вредного воздействия химического фактора	15.02.2019	Директор Дирекции кампуса Анохин А.С. Заведующий кафедрой Яковишин Л.А.	
			15.02.2019		
			Постоянно		

Директор Дирекции комплексной безопасности

В.А. Климонтов

Приложение 2 к приказу от «__» _____ 2019
№ _____

УТВЕРЖДАЮ
Ректор

_____ В.Д. Нечаев

«__» _____ 2019

**Перечень профессий/должностей с вредными и (или) опасными условиями труда в ФГАОУ ВО «Севастопольский государственный университет»
по результатам специальной оценки условий труда**

№ п/п	Профессия/должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Заместитель ректора по РБ, ФЗ, УиКЯМ. Центр "Экспериментальных стендов"																							
1.	Директор центра				2					2	3.3			2		3.3	3.3	да	да	да	нет	да	да
2.	Инженер по управлению (оператор пульта управления) критическим стендом				2					2	3.3			2		3.3	3.3	да	да	да	нет	да	да

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
3.	Физик (контролирующий) критического стенда				2					2	3.3			2		3.3	3.3	да	да	да	нет	да	да
4.	Инженер по радиационной безопасности				2					2	3.3			2		3.3	3.3	да	да	да	нет	да	да
5.	Инженер				2					2	3.3			2		3.3	3.3	да	да	да	нет	да	да
Учебная лаборатория кафедры "Химические технологии и новые материалы"																							
6	Заведующий учебной лабораторией	3.1			2				2	2	2	1	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
7.	Инженер 1 категории	3.1			2				2	2	2	1	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
8.	Инженер 1 категории	3.1			2				2	2	2	1	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
9.	Инженер	3.1			2				2	2	2	1	2	3.2	1	3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет
Политехнический институт. Кафедра "Химия". Учебная лаборатория																							
10.	Инженер 2 категории	3.2											2	2		3.2	3.2	да	да	нет	да	нет	нет

Директор Дирекции комплексной безопасности

В.А. Климонтов

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
в ФГАОУ ВО «Севастопольский государственный университет»**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе, на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	169	169	0	159	0	5	5	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	213	213	0	203	0	5	5	0	0
из них женщин	56	56	0	49	0	5	2	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Директор Дирекции комплексной безопасности



В.А. Климонтов